
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 134 
 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria di Piazza della Repubblica.- 
 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

  
L’anno duemila quattordici il giorno 23 ( ventitré ) del mese di Luglio, alle ore 09,15, nei locali 

del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 
 

1)  Sorce Sebastiano         Vice-Sindaco 

2)  Nucera Vincenzo           

3)  La Piana Gaetano           

4)           Assessori 
5)             

             

             
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dottore Gaetani Liseo Salvatore. 
 Assume la presidenza il Vice-Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE AVENTE PER 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria di Piazza della Repubblica..- 
UFFICIO PROPONENTE: Area Manutenzione.- 
 
PREMESSO che, si rende necessario ed urgente effettuare degli interventi di manutenzione 
straordinaria in Piazza della Repubblica per rendere fruibile la stessa da parte delle persone 
per il transito veicolare;  
VISTI i preventivi di spesa redatti in data 01.07.2014  con il quale si prevede una spesa 
complessiva di € 13.775,00; 
CHE, pertanto, occorre assegnare la somma di € 13.775,00 IVA inclusa; 

VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 
Regione siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti 
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori 
locali e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni 
comunali e provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
TUTTO  ciò premesso e considerato; 
 
 

PROPONE 
 
1- di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in 
fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del 
dispositivo; 
2-Assegnare all’Ufficio “Area Manutenzione” le risorse per un ammontare complessivo di € 
13.775,00 per far fronte agli interventi di che trattasi.- 
3-Imputare la superiore somma sull’intervento 2.08.01.01 “ Acquisizione di Beni Immobili ” 
relativo al servizio “ Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi ”.- 
4-Dare atto che l’impegno di cui sopra viene assunto nei limiti di quanto previsto dall’art.163 
comma 1 e 3 del D.Lvo n°267/2000 in quanto la spesa non è suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi.- 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 
Regione siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 



VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori 
locali e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni 
comunali e provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 
n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area amministrativa, 
dott.ssa Antonella Cordaro; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 
147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile 
dell’area finanziaria, dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 
 

D E L I B E R A 
 
-di approvare e  fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si 
intende  integralmente riportata e trascritta. 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
  
VISTO l’art. 12, comma 2, della l.r. 3 dicembre 1991, n. 44; 
 
CON votazione palese ed unanime; 
 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL VICE SINDACO 
Sebastiano Sorce 

L’ASSESSORE ANZIANO                                         IL SEGRETARIO GENERALE 
  Vincenzo  NUCERA                     Dott. Salvatore GAETANI LISEO  
 
=================================================================================== 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                    ESECUTIVA  PER  DECORRENZA  DI  10  GIORNI      

 
(art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991)                         DI  PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE 
        (art. 12, comma  1, L.R. n. 44/1991)  
Dalla residenza municipale, ______________     
         IL SEGRETARIO GENERALE 
        
         _____________________________ 
 
=========================================================================
=== 
Copia del presente verbale di deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on line il ___________________ 
(n.________/2014 reg. pubblicazioe) per 15 giorni consecutivi, senza opposizioni. 
 
Dalla residenza municipale, ______________     
          IL MESSO COMUNALE 
        
               _____________________________ 
________________________________________________________________________________________      
Copia del presente verbale di deliberazione è stata trasmessa ai capigruppo con nota prot. n. ________del 

_________ 

Dalla residenza municipale, _________________ 
IL SEGRETARIO GENERALE  

   

                                                                                                                                  

___________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. ______/2014  reg. pubblicazione 

Il sottoscritto segretario generale, su conforme dichiarazione del messo, certifica che copia del presente verbale 
di deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line  il giorno _________________ e vi è rimasta per 15 
giorni consecutivi e che, entro tale termine, non sono state prodotte opposizioni. 
 
Dalla residenza municipale,  ___________________ 
                                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                            

    

__________________________ 



Letto, approvato e sottoscritto. 
                                                                           IL SINDACO 
                                                               F.to  Sebastiano Sorce  
L’ASSESSORE ANZIANO                                       IL SEGRETARIO GENERALE    
F.to Vincenzo NUCERA               F.to dott. Salvatore GAETANI LISEO   
=================================================================================== 

 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Dalla residenza municipale, _________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
___________________________                                                                                                                                

 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                    ESECUTIVA  PER  DECORRENZA  DI  10  GIORNI      

 
(art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991)                         DI  PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE 
        (art. 12, comma  1, L.R. n. 44/1991)  
Dalla residenza municipale , ______________     
           IL SEGRETARIO GENERALE 
 
                      F.to______________________ 
 
========================================================================= 
Copia del presente verbale di deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on line il ___________________ 
(n.________/2014 reg. pubblicazione) per 15 giorni consecutivi, senza opposizioni. 
 
Dalla residenza municipale, _________________ 

IL MESSO COMUNALE  

                                                                                                                   F.to ___________________________ 

Copia del presente verbale di deliberazione è stata trasmessa ai capigruppo con nota prot. n. ________del 

_________ 

Dalla residenza municipale, _________________ 
IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                                      F.to ___________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. ______/2014  reg. pubblicazione. 

Il sottoscritto segretario generale, su conforme dichiarazione del messo, certifica che copia del presente verbale 
di deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line il giorno ___________________ e vi è rimasta per 15 
giorni consecutivi e che, entro tale termine, non sono state prodotte opposizioni. 
Dalla residenza municipale,  ___________________ 
                                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                        

   F.to    __________________________ 


	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	REG. N. 134
	IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                    ESECUTIVA  PER  DECORRENZA  DI  10  GIORNI
	(art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991)                         DI  PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE
	IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                    ESECUTIVA  PER  DECORRENZA  DI  10  GIORNI
	(art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991)                         DI  PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE


